Ofício Vereador Nº 243/2018
São Roque, 21 de março de 2018.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência para que mais uma vez, possa interceder junto a Diretoria da CCR ViaOeste, para requerer que façam a doação do material fresado (raspa de asfalto), que se encontra armazenado às margens da Raposo Tavares, em nosso município. (Foto em anexo)
Como é de conhecimento de Vossa Excelência, contamos com o malfadado – pedágio no km 46.500, na Raposo Tavares, que devido aos autos valores cobrada  pela CCR acaba obrigando não só moradores  da região , bem como, em especial caminhões de grande porte e em conseqüência dessa, situação fazem das nossas vias publicas rota de fuga da praça de pedágio, sobrando para o município arcar com as constantes manutenções das vias, e esse material seria de boa valia na ajuda dessas manutenções.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCIO CAMARGO
DD. Deputado Estadual

Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2018 - 09:54 1390/2018/ccg